
1 

 

 

  SLUŽBENI GLASNIK 
    SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DUGI RAT 

 

 LIST IZLAZI PO POTREBI     
________________________ 
 
Tel: 735-291 
Telefaks: 734-900 

               BROJ: 06/2014  
 
  Dugi Rat, 13. lipnja 2014.  
 

Izdaje: Općina Dugi Rat 
Tiska: Općina Dugi Rat 
Adresa: 21315 Dugi Rat, 
Poljička cesta 133.  
OIB  70748151333 

 

 

S   A  D  R  Ž  A  J  
 
                                                                                                                          Stranica  
 
 1.Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o izradi  
    Urbanističkog plana luke Krilo …………………………………………….   1 
 
 2.Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o izradi  
    Urbanističkog plana  Bajnica ……………………………………………..    2 
 
 3.Izmjena Poslovnika o radu  

   Općinskog vijeća Općine Dugi Rat ………………………………………..  4 
 

___________________________________________________________________________  

 

                                                                                                                                              1 

 
Na temelju članka 78. Zakona o prostornom uređenju i gradnji (NN br. 76/07, 38/09, 55/11, 90/11 i 
50/12), članka 188. Zakona o prostornom uređenju (NN 15313) te članka 27. Statuta Općine Dugi Rat 
(„Službeni glasnik“ – službeno glasilo Općine Dugi Rat, broj: 4/09 – drugi pročišćeni tekst, i 3/13) 
Općinsko vijeće Općine Dugi Rat na 18. sjednici održanoj 12. lipnja 2014. donosi 
 

ODLUKU 
o izmjeni i dopuni Odluke o izradi urbanističkog plana luke Krilo 

 
Članak 1. 

Pravna osnova za donošenje odluke 

Općinsko vijeće Općine Dugi Rat donijelo je odluku o izradi Urbanističkog plana uređenja luke Krilo 

KLASA: 021-05/12-01/13; URBROJ: 2155/02-01-12-1 od 16. lipnja 2012.  

Odlukom je utvrđena granica obuhvata Urbanističkog plana uređenja (u daljnjem tekstu UPU) 

sukladno grafičkom prikazu Prostornog plana uređenja Općine Dugi Rat (u daljnjem tekstu PPUO). 

Ovom izmjenom i dopunom Odluke se, sukladno stavku 5. članku 78. Zakona o prostornom uređenju i 

gradnji i stavku 1. članka 188. Zakona o prostornom uređenju (NN 153/13), određuje obuhvat UPU 

luke Krilo koji je uži od obuhvata određenog PPUO-om.    
 

Članak 2. 
Obuhvat plana 

Prostornim planom uređenja Općine Dugi Rat (Službeni glasnik Općine Dugi Rat 02/09 i 09/09) 

granica obuhvata UPU određena je tako da obuhvaća obalni pojas naselja Krilo, lučko područje luke 

Krilo te građevinsko područje naselja Krilo sjeverno od državne ceste D8. Obuhvat UPU određen u 

PPUO prikazan je na grafičkom prilogu 1. ove odluke. 

Izmjenom i dopunom odluke određuje se obuhvat UPU koji je uži od obuhvata određenog u PPUO, 

zbog prioritetne potrebe gradnje i uređenja luke Krilo. Stoga se ovom izmjenom i dopunom odluke 

utvrđuje granica UPU luke Krilo koja obuhvaća lučko područje i građevinsko područje naselja uz lučko 

područje do državne ceste D8.  

Obuhvat UPU Bajnice određuje se:  

 



2 

 

„SLUŽBENI GLASNIK“ – SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DUGI RAT 

 

 

 Zapadna granica obuhvata UPU je linija određena zapadnom granicom k.č.br. 5081 k.o. Jesenice.  

 Sjeverna granica obuhvata plana je sjeverna granica katastarske čestice državne ceste D8 (k.č.br. 

8850) uključivo proširenje na križanju sa lokalnom cestom L67712.  

 Istočna granica obuhvata UPU je linija određena istočnom granicom k.č.br. 5351/1 k.o. Jesenice.  

 Južna granica obuhvata plana je granica lukobrana i akvatorija luke Krilo. 

Obuhvat UPU luke Krilo prikazan je na grafičkom prilogu 2. ove odluke. 

 
Članak 3. 

Postupak izrade UPU luke Krilo nastavit će se sukladno ovoj odluci, odredbama Zakona o prostornom 
uređenju i gradnji (NN br. 76/07, 38/09, 55/11, 90/11 i 50/12) i članku 188. Zakona o prostornom 
uređenju (NN 153/13). 
 

Članak 4. 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana po objavi u „Službenom glasniku“. – službenom glasilu 
Općine Dugi Rat. 
 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA DUGI RAT 

Općinsko vijeće 
 
KLASA:                                                                                            PREDSJEDNIK  
URBROJ: 2155/02-01-14-1                                                       OPĆINSKOG VIJEĆA:  
Dugi Rat, 12. lipnja 2014.  
                                                                                              Josip Banović, dr. med. v.r. 

 

___________________________________________________________________________  

 

                                                                                                                                           2 

 
Na temelju članka 78. Zakona o prostornom uređenju i gradnji (NN br. 76/07, 38/09, 55/11, 90/11 i 
50/12), članka 188. Zakona o prostornom uređenju (NN 15313) te članka 27. Statuta Općine Dugi Rat 
(„Službeni glasnik“ – službeno glasilo Općine Dugi Rat, broj: 4/09 – drugi pročišćeni tekst, i 3/13) 
Općinsko vijeće Općine Dugi Rat na 18. sjednici održanoj 12. lipnja 2014. donosi 
 

ODLUKU 
o izmjeni i dopuni Odluke o izradi urbanističkog plana Bajnice 

 
Članak 1. 

Pravna osnova za donošenje odluke 

Općinsko vijeće Općine Dugi Rat donijelo je odluku o izradi Urbanističkog plana uređenja Bajnice 

KLASA: 021-05/12-01/12; URBROJ: 2155/02-01-12-1 od 19. lipnja 2012.  

 

Odlukom je utvrđena granica obuhvata Urbanističkog plana uređenja (u daljnjem tekstu UPU) 

sukladno grafičkom prikazu Prostornog plana uređenja Općine Dugi Rat (u daljnjem tekstu PPUO) 

koja obuhvaća izgrađeni obalni dio naselja Bajnice sa lukom te neizgrađeni uređeni i neizgrađeni 

neuređeni dio građevinskog područja naselja Bajnice. 

 

Ovom izmjenom i dopunom Odluke se, sukladno stavku 5. članku 78. Zakona o prostornom uređenju i 

gradnji i stavku 1. članka 188. Zakona o prostornom uređenju (NN 153/13), određuje obuhvat UPU 

Bajnice koji je na mjestima uži te na mjestima širi od obuhvata određenog PPUO-om.    

 

Članak 2. 
Obuhvat plana 

Prostornim planom uređenja Općine Dugi Rat (Službeni glasnik Općine Dugi Rat 02/09 i 09/09) 

granica obuhvata UPU određena je tako da obuhvaća obalni pojas naselja Bajnice od granice sa 

Općinom Podstrana do predjela Konjevac, lučko područje luke Bajnice te građevinsko područje 

naselja sjeverno od državne ceste D8 od granice sa Općinom Podstrana do istočne granice k.č.br.  

 

 



3 

 

 

„SLUŽBENI GLASNIK“ – SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DUGI RAT 

 

 

4655 i 4672 k.o. Jesenice. Obuhvat UPU određen u PPUO prikazan je na grafičkom prilogu 1. ove 

odluke. 

 

Izmjenom i dopunom odluke određuje se obuhvat UPU koji je na mjestima uži a na mjestima širi od 

obuhvata određenog u PPUO. Promjena obuhvata UPU utvrđuje se nakon provedene prethodne 

rasprave i uvida u stanje na terenu iz slijedećih razloga: 

 vlasnici k.č.br. 4656 4657 4658 i 4662 k.o. Jesenice u prethodnoj su raspravi odbili mogućnost 

planiranja prometnice preko njihovih čestica te su ove čestice isključene iz obuhvata UPU 

 vlasnici k.č.br. 4655 4653 4635 4634 4631 i 4629 k.o. Jesenice u prethodnoj su raspravi dopustili 

mogućnost planiranja prometnice preko njihovih čestica te je iz tog razloga u obuhvat UPU 

uključeno građevinsko područje naselja Bajnice sjeverno od državne ceste D8 u dijelu od zapadne 

granice k.č.br. 4655 do istočnih granica javnih prometnih prometnice na k.č.br. 4624 i 4623 i 

istočne granice k.č.br. 4697 k.o. Jesenice 

 obalni pojas naselja Bajnice istočno od planirane luke Bajnice pretežito je uređen, na njemu se ne 

planiraju novi zahvati te se stoga isključuje iz obuhvata UPU 

 

Obuhvat UPU Bajnice određuje se:  

 zapadnom granicom k.č.br. 4670 i 4655;  

 sjevernom granicom građevinskog područja naselja;  

 istočnom granicom k.č.br. 4624 4623 i 4697;  

 istočnom granicom k.č.br. 4769;  

 akvatorijem luke Bajnice površine 3,5ha;  

 obalom do granice sa općinom Podstrana 

 sjevernom granicom čestice državne ceste D8 (k.č.br. 8850) do početne točke na zapadnoj granici 

k.č.br. 4670 

 

Obuhvat UPU Bajnice prikazan je na grafičkom prilogu 2. ove odluke. 
 
 

Članak 3. 
Postupak izrade UPU Bajnice nastavit će se sukladno ovoj odluci, odredbama Zakona o prostornom 
uređenju i gradnji (NN br. 76/07, 38/09, 55/11, 90/11 i 50/12) i članku 188. Zakona o prostornom 
uređenju (NN 153/13). 
 

Članak 4. 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana po objavi u „Službenom glasniku“. – službenom glasilu 
Općine Dugi Rat. 
 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA DUGI RAT 

Općinsko vijeće 
 
KLASA:                                                                                           PREDSJEDNIK  
URBROJ: 2155/02-01-14-1                                                       OPĆINSKOG VIJEĆA:  
Dugi Rat, 12. lipnja 2014.  
                                                                                              Josip Banović, dr. med. v.r. 

 

___________________________________________________________________________  

 

                                                                                                                                            3 

 
 Na temelju članka 33. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13), 
članka 27. Statuta Općine Dugi Rat („Službeni glasnik“ – službeno glasilo Općine Dugi Rat, 
broj: 4/09 – drugi pročišćeni tekst, i 3/13), Općinsko vijeće Općine Dugi Rat, na prijedlog 
Odbora za statut i poslovni, na 18. sjednici održanoj 12. lipnja 2014. godine, donosi  

 



4 

 

 
„SLUŽBENI GLASNIK“ – SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DUGI RAT 

 

 

 
IZMJENU POSLOVNIKA O RADU 

OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE DUGI RAT 
 

Članak 1. 
 
 Mijenja se članak 58. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine Dugi Rat („Službeni 
glasnik“ – službeno glasilo Općine Dugi Rat, broj: 5/10) (u daljnjem tekstu: Poslovnik), na 
način da glasi:  
 
 „Zapisnik obavezno sadrži broj sjednice vijeća, datum i mjesto održavanja sjednice, 
imena vijećnika i drugih osoba koje su nazočne na sjednici, podatke o tome tko od vijećnika 
nije nazočan sjednici, tko predsjedava sjednicom kao i predloženi dnevni red za sjednicu.  

U daljnjem tekstu po svakoj pojedinoj točki dnevnog reda navodi s ime osobe koja 
ima uvodnu riječ, a u tijeku rasprave samo koji su vijećnici učestvovali u raspravi. Izlaganje 
vijećnika unijeti će se u zapisnik ako to zatraži i ako to odobri predsjedavajući.. Također se u 
zapisnik unose podaci i glasovanju kako po svakom dijelu točke dnevnog reda tako i o odluci 
koja se donosi po odnosnoj točki dnevnog reda.  

Tijek rasprave po točkama dnevnog reda nalazi se na video ili audio snimci koji su 
sastavni dijelovi zapisnika.  

Sastavni dio zapisnika su i izglasani tekstovi odluka i drugih akata o kojima se 
raspravljalo na sjednici.  

Na kraju zapisnika stoji vrijeme kad je zaključena sjednica uz navođenje imena 
zapisničara i predsjedavajućeg.   

Usvojeni zapisnik potpisuje predsjednik Općinskog vijeća, odnosno predsjedavajući i 
zapisničar“.  
 

Članak 2. 
 
 Ova izmjena Poslovnika stupa na snagu osnog dana nakon objave u „Službenom 
glasniku“ – službenom glasilu Općine Dugi Rat.  
 
 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA DUGI RAT 

Općinsko vijeće 
 
 
KLASA:                                                                                           PREDSJEDNIK 
URBROJ: 21554/02-01-14-1                                                     OPĆINSKOG VIJEĆA:  
Dugi Rat, 12. lipnja 2014.  
                                                                                               Josip Banoivić, dr.med. v.r. 

 

___________________________________________________________________________  

 

 

 


